

# Grønlands Kontorforsyning ApS

Imaneq 24B, Postboks 430, 3900 Nuuk

CVR-nr. 41 17 82 21

## Årsrapport

**1. maj 2023 - 30. april 2024**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juli 2024.

---

Peter Høegh Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. maj 2023 - 30. april 2024</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Grønlands Kontorforsyning ApS  
Imaneq 24B  
Postboks 430  
3900 Nuuk

CVR-nr.: 41 17 82 21

Regnskabsår: 1. maj - 30. april

**Direktion**

Peter Høegh Jensen, Kigutaarnat 35, 3905 Nuussuaq

**Revision**

Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive handel med kontorartikler, kontormaskiner, elektronisk udstyr samt andet efter ledelsens skøn beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.641.386 kr. mod 2.585.283 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 386.287 kr. mod 394.101 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. maj - 30. april**

<u>Note</u>	<u>2023/24</u>	<u>2022/23</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>2.641.386</b>	<b>2.585.283</b>
1 Personaleomkostninger	-1.831.324	-1.665.875
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-127.275	-231.192
<b>Driftsresultat</b>	<b>682.787</b>	<b>688.216</b>
Andre finansielle indtægter	1.195	1.026
2 Øvrige finansielle omkostninger	-167.211	-165.613
<b>Resultat før skat</b>	<b>516.771</b>	<b>523.629</b>
Skat af årets resultat	-130.484	-129.528
<b>Årets resultat</b>	<b>386.287</b>	<b>394.101</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	386.287	394.101
<b>Disponeret i alt</b>	<b>386.287</b>	<b>394.101</b>

**Balance 30. april**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Bygninger	4.547.006	4.674.281
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.547.006</u>	<u>4.674.281</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.547.006</u></b>	<b><u>4.674.281</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Handelsvarer	1.520.824	1.413.735
Varebeholdninger i alt	<u>1.520.824</u>	<u>1.413.735</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	120.218	132.712
Andre tilgodehavender	52.651	21.329
Periodeafgrænsningsposter	17.484	28.615
Tilgodehavender i alt	<u>190.353</u>	<u>182.656</u>
Likvide beholdninger	<u>11.422</u>	<u>6.352</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.722.599</u></b>	<b><u>1.602.743</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>6.269.605</u></b>	<b><u>6.277.024</u></b>

**Balance 30. april**

<b>Passiver</b>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	50.000	50.000
	Overført resultat	<u>1.234.488</u>	<u>848.201</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.284.488</u></b>	<b><u>898.201</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>111.824</u>	<u>68.790</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>111.824</u></b>	<b><u>68.790</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	2.332.771	2.476.827
	Gæld til pengeinstitutter	92.190	126.127
	Anden gæld	<u>1.200.000</u>	<u>1.400.000</u>
3	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.624.961</u>	<u>4.002.954</u>
3	Kortfristet del af langfristet gæld	382.632	383.258
	Gæld til pengeinstitutter	336.300	430.257
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	159.046	59.311
	Selskabsskat	92.699	122.458
	Anden gæld	<u>277.655</u>	<u>311.795</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.248.332</u>	<u>1.307.079</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>4.873.293</u></b>	<b><u>5.310.033</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>6.269.605</u></b>	<b><u>6.277.024</u></b>

**4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2023/24	2022/23		
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	1.831.324	1.665.875		
	<b>1.831.324</b>	<b>1.665.875</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	3	3		
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Andre finansielle omkostninger	167.211	165.613		
	<b>167.211</b>	<b>165.613</b>		
<b>3. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/4 2024</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld</b>	<b>Langfristet gæld 30/4 2024</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>
Gæld til realkreditinstitutter	2.476.827	144.056	2.332.771	1.746.613
Gæld til pengeinstitutter	130.766	38.576	92.190	0
Anden gæld	1.400.000	200.000	1.200.000	400.000
	<b>4.007.593</b>	<b>382.632</b>	<b>3.624.961</b>	<b>2.146.613</b>

#### 4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 2.477 t.kr., er der givet pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. april 2024 udgør 4.547 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.575 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående bygninger.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

## Peter Høegh Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Høegh Jensen

Direktør

ID: 1aced95c-aaef-4211-9e0a-ad022e6ab51c

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 16:56:54

Underskrevet med MitID



## Per Laugesen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Per Damgaard Laugesen

Revisor

ID: 3d2f5646-b21b-4219-8e7f-c573ef03bddd

Tidspunkt for underskrift: 03-07-2024 kl.: 18:35:52

Underskrevet med MitID



## Peter Høegh Jensen

---

Navnet returneret af dansk MitID var:

Peter Høegh Jensen

Dirigent

ID: 1aced95c-aaef-4211-9e0a-ad022e6ab51c

Tidspunkt for underskrift: 04-07-2024 kl.: 01:48:49

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 21cb48hkZqT251926736

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).